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TUSHUNISH MALAKASINI 
RIVOJLANTIRISHDA RAQAMLI 
TA’LIMNING SAMARADORLIGI

Aytimbetova U. T.

Annotatsiya: Ushbu tadqiqotning maqsadi B2 darajadagi mutaxassisligi ingliz tili bo‘lgan talabalarning tinglab tush-
unish malakasini oshirishda raqamli ta’lim texnologiyalari va resurslarining samaradorligini aniqlashdan iborat. Raqamli 
ta’limda dars jarayonida onlayn platformalardan, internet resurslaridan foydalanish orqali B2 darajadagi talabalarning 
tinglab tushunish malakasini takomillashtirish ko‘zda tutiladi. Tadqiqot yuzasidan talabalarning tinglab tushunish mala
kasini takomillashtirishda raqamli ta’limni qo‘llash samaradorligi bo‘yicha xorijiy va mahalliy ilmiy ishlar tahlil qilinadi. 
Tadqiqotning ilmiy yangiligi raqamli resurs sifatida YouTube sahifasidagi autentik materiallar hisoblangan BBC News, 
BBC Ideas va Stories kabi kanallardagi videolar orqali B2 darajadagi talabalarning tinglab tushunish malakasini tako-
millashtirishdan iborat. Tadqiqot natijasida mutaxassisligi ingliz tili bo‘lgan B2 darajadagi talabalarning tinglab tushunish 
malakasini oshirishda raqamli autentik videolardan foydalanish ularga o‘zlarini haqiqiy til muhitida o‘rganayotganini his 
qilishga yordam berdi, shuningdek, sotsiolingvistik va ijtimoiy-madaniy kompetensiyalarini rivojlantirdi.

Kalit so‘zlar: tinglab tushunish malakasi, raqamli ta’lim, raqamli autentik resurslar, B2 darajadagi talabalar.
Abstract: The purpose of this study is to determine the effectiveness of digital educational technologies and resources in 
improving the listening comprehension skills of B2-level students majoring in English. Digital education involves improving 
the listening comprehension skills of B2-level students through the use of online platforms and Internet resources in the 
classroom. The study analyzes foreign and domestic scientific works on the effectiveness of using digital education in 
improving students’ listening comprehension skills. The scientific novelty of the study is to improve the listening compre-
hension skills of B2-level students through videos on channels such as BBC News, BBC Ideas and Stories, which are 
considered authentic materials on the YouTube page, as a digital resource. As a result of the study, the use of digital 
authentic videos in improving the listening comprehension skills of B2-level students majoring in English allowed them 
to feel that they were learning in a real language environment, as well as develop their sociolinguistic and socio-cultural 
competencies.

Key words: listening comprehension skills, digital learning, digital authentic resources, B2-level students.
Аннотация: Цель данного исследования - определить эффективность цифровых образовательных технологий 
и ресурсов в улучшении навыков понимания на слух у студентов уровня B2, обучающихся английскому языку. 
Цифровое образование предполагает улучшение навыков понимания на слух у студентов уровня B2 посред-
ством использования онлайн-платформ и интернет-ресурсов в учебном процессе. В исследовании анализиру-
ются зарубежные и отечественные научные работы об эффективности использования цифрового образования 
в улучшении навыков понимания на слух у студентов. Научная новизна исследования заключается в улучшении 
навыков понимания на слух у студентов уровня B2 с помощью видеороликов на каналах BBC News, BBC Ideas 
и Stories, которые рассматриваются как аутентичные материалы на странице YouTube в качестве цифрового 
ресурса. В результате исследования было установлено, что использование аутентичных цифровых видеороликов 
для улучшения навыков понимания на слух у студентов уровня B2, обучающихся английскому языку, позволило 
им почувствовать, что они учатся в реальной языковой среде, а также развить их социолингвистические и социо-
культурные компетенции.

Ключевые слова: навыки понимания на слух, цифровое обучение, аутентичные цифровые ресурсы, студенты 
уровня B2.

KIRISH
Bizning tadqiqotimiz dolzarbligi XXI asr texnologiyalar rivojlangan davrda talabalarning texnologiyaga 

bo‘lgan qiziqishi, xohishi va zamonaviy texnologiyalardan foydalanish qobiliyatlarini hisobga olgan holda 
ularning ingliz tilida tinglab tushunishni o‘rganishga bo‘lgan motivatsiyasini oshirish maqsadida ta’lim jara
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yoniga raqamli ta’lim texnologiyalari va resurslarini integratsiya qilish orqali ta’lim samaradorligini oshirish va 
zamonaviylashtirishdan iborat.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Tinglab tushunish malakasini E.I. Passov tinglashni quyidagicha ta’riflaydi: “Tinglash - bu nutqni tushunish 

yoki quloq orqali tushunish uchun tinglash” [7].
N.D. Galskova va N.I. Gez kabi olimlarning ilmiy asarlarida tinglash tushunchasiga quyidagicha ta’rif 

keltiriladi: “Tinglash - bu og‘zaki nutq xabarida mavjud bo‘lgan ma’lumotlarni idrok etish, tushunish va faol qayta 
ishlash bilan bog‘liq murakkab retseptiv aqliy-mnemik faoliyat” [6].

Xorijiy olimlardan M. Purdy tinglash jarayonini quyidagicha tushuntiradi: “Tinglash - bu diqqatni jamlash, 
idrok etish, talqin qilish, yodlash va ifodalangan (og‘zaki va og‘zaki bo‘lmagan) so‘rovlar va muammolar hamda 
tashqi omillarga javob berishning faol va dinamik jarayonidir” [3].

G. Buck esa tinglashni ma’lumotni qabul qiluvchining lingvistik va ekstralingvistik bilimlariga tayanib, audi-
odagi ma’lumotni fahmlash, anglash jarayoni sifatida belgilaydi [1].

Tinglash tushunchasiga ko‘plab ilmiy ta’riflar mavjud bo‘lib, ularning ma’nolariga quyidagicha umumiy ta’rif 
berish mumkin: tinglash - bu audio ma’lumotlarni yoki og‘zaki nutqni idrok etish, anglash, ma’nosini fahmlash, 
eng asosiysi, tinglovchining audio matnni tushunishga bo‘lgan intilishi, xohishi va istagi bo‘lishidir.

Raqamli ta’lim texnologiyalari deganda umumiy ma’noda biz ta’lim jarayonida onlayn platformalardan, 
multimedia vositalari va internetga ulanish natijasida kirish mumkin bo‘lgan resurslardan foydalanishni tush-
unishimiz mumkin. Xorijiy metodistlar fikricha, u interfaol, moslashuvchan, o‘rganuvchilarga yo‘naltirilgan va 
texnologiya bilan takomillashtirilgan ta’lim muhitlarini qo‘llab-quvvatlashni anglatadi.

Xorijiy olimlardan Jorj Siemens e’tirof etishicha, raqamli ta’lim konnektivizm bilan chambarchas bog‘liq 
hisoblanib, ta’lim jarayonida raqamli tarmoqlar, onlayn platformalar va raqamli vositalardan foydalangan holda 
bilim almashish orqali amalga oshiriladi. Muallifning fikricha, raqamli texnologiyalar o‘quvchilarning internetdagi 
ma’lumotlardan cheksiz foydalanish va bilimlarni qabul qilish usullarini o‘zgartirib yuboradi [4].

Mark Prenskiy raqamli ta’limni “raqamli mahalliy aholi” tushunchasi orqali tushuntirib, zamonaviy o‘quv
chilar texnologiya bilan o‘ralgan holda o‘sadi va shuning uchun texnologiya bilan integratsiyalashgan ta’lim 
yondashuvlarini talab qiladi [2].

E. Kiseleva raqamli ta’limni aniq va to‘liq quyidagicha ifodalaydi: “Zamonaviy raqamli vositalardan foyda-
langan holda ta’lim faoliyatini boshqarish; ta’lim tashkilotida elektron axborot-ta’lim makonini yaratish; o‘quv 
jarayoni dinamikasini, oraliq va yakuniy natijalarni rejalashtirish va qayd etish; raqamli vositalardan foydalangan 
holda individual va guruhli o‘quv faoliyatini loyihalash qobiliyati; talabalarning o‘quv yutuqlarini kuzatish va qayd 
etish qobiliyati. Umuman olganda, raqamli ta’lim ijtimoiy-iqtisodiy sohani modernizatsiya qilishning zamonaviy 
tendensiyalarini hisobga olgan holda ta’lim amaliyotining o‘ziga xos innovatsion modelidir” [6].

Yuqoridagi tadqiqotchi va olimlarning fikrlaridan biz shunday xulosaga kelishimiz mumkin: raqamli ta’lim 
- kompyuterlar, smartfonlar kabi gadjetlar yordamida internet manbalariga, multimedia resurslariga, onlayn plat-
formalarga kirish orqali o‘quvchilarning ta’lim olish jarayonida samaradorlikni oshirish uchun xizmat qiladigan 
ta’lim tizimi sifatida tushuniladi.

Shunday qilib, demak, “raqamli ta’lim” tushunchasiga berilgan turli ta’riflarning mavjudligiga qaramasdan, 
ularning barchasi o‘rganuvchilarning bilim, ko‘nikma, qobiliyatlari va malakalarini shakllantirish va takomillash
tirishda ta’lim maqsadlariga erishish uchun, shuningdek, o‘qituvchilar tomonidan ta’lim samaradorligini oshirish 
maqsadida raqamli resurslar va raqamli vositalardan (platformalar, ilovalar, veb-saytlardan) foydalanishni 
anglatadi ekan.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Bizning o‘rganishimizda tinglab tushunishni o‘qitishda raqamli ta’lim resursi sifatida YouTube platformasi-

dagi ingliz tilini o‘rganish uchun maxsus ishlab chiqilmagan, ya’ni autentik, ona tili ingliz tili bo‘lgan til egalari 
tomonidan tayyorlangan BBC World Service, BBC Ideas, National Geographic nomli kanallarni saralab oldik. 
Shuni aytish joizki, ushbu kanallardagi videolarda ingliz tilida so‘zlashuvchilar tomonidan global muammolarga 
yechimlar, kundalik hayotiy suhbatlar va eng so‘nggi yangiliklar yoritiladi.

Bizning tadqiqotimizda ushbu yuqorida qayd qilingan kanallardan fan dasturidagi mavzularga mos vide-
olarni topdik va ularga mashqlar to‘plamini ishlab chiqib, LearningApps, Edpuzzle kabi tayyor raqamli vositalar 
yordamida mashqlarimizni interaktiv mashqlar ko‘rinishiga olib keldik.
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Gipotezaga ko‘ra, raqamli ta’limning ingliz tilida tinglab tushunishni o‘rgatish jarayoniga integratsiyalashuvi 
talabalarda nafaqat real vaziyatlardagi og‘zaki nutqni tinglab tushunish va javob qaytarish malakasini, balki chet 
el madaniyatini milliy madaniyat bilan qiyoslash va taqqoslash, sotsiolingvistik va ijtimoiy-madaniy kompetensi-
yalarining, chet el nutqini tinglab tushunishga bo‘lgan motivatsiyasining hamda xohish va intilishining oshishiga 
olib keldi.

LearningApps va Edpuzzle kabi raqamli vositalarning lingvodidaktik imkoniyatlarini o‘rganib chiqib, ingliz 
tilida tinglab tushunish malakalarini takomillashtirish maqsadida “Xorijiy til va adabiyoti” yo‘nalishi 1-kurs B2 
darajadagi bakalavriat talabalaridan 40 nafar talaba qamrab olindi. Shundan 20 nafari nazorat guruhi, 20 nafari 
esa eksperiment guruhini tashkil etdi.

Eksperiment guruhi uchun fan dasturidagi mavzular bo‘yicha tinglab tushunishni o‘qitishga mo‘ljallangan 
vazifalar to‘plami ishlab chiqildi. 2025-o‘quv yilining ikkinchi (bahorgi) semestrida eksperiment guruhi talaba-
lariga haftasiga 2 marta 3 bosqichli video mashqlar qo‘llanildi. Nazorat guruhi esa an’anaviy darslik audiolari 
bilan darslarni o‘zlashtirdi. Semestr boshida talabalardan kirish testi, semestr yakunida esa chiqish testi olindi.

Semestr boshida va yakunida talabalarning tajriba oldi hamda tajribadan keyingi test natijalarini solishtirsak, 
raqamli ta’lim asosida talabalarning tinglab tushunish malakalari o‘rtacha foiz ko‘rsatkichining yuqorilaganligini 
anglashimiz mumkin (1-rasm).

1-rasm: Dastlabki va yakuniy testlarning o‘rtacha ulushi.

So‘rov natijalari shuni ko‘rsatadiki, talabalar chet tilida tinglab tushunish malakalarini rivojlantirish uchun 
raqamli resurslar va raqamli vositalarning joriy etilishidan umumiy qoniqish hosil qiladilar. Ularning fikricha, 
raqamli vositalarning interaktivligi, moslashuvchanligi, dinamikligi va vizualligi talabalarning motivatsiyasi 
oshishiga sabab bo‘lgan. Sinov natijalari esa tinglab tushunish malakasi yaxshi o‘zlashtirilganligini ko‘rsatadi 
(kirish testi natijalariga ko‘ra nazorat guruhi tajriba boshida 66 %, tajriba yakunida esa 73 % ni tashkil etdi.

Eksperiment guruhi esa boshlang‘ich ko‘rsatkich bo‘yicha 67 % ni, eksperiment oxirida esa 81 % ni tashkil 
etganligi, ya’ni 14 % ga yuqori natija qayd etilganligini ko‘rishimiz mumkin). Bu til yo‘nalishlarida ta’lim olayotgan 
B2 darajadagi talabalarning ingliz tilida tinglab tushunish malakalarini takomillashtirishda qo‘llaniladigan raqamli 
ta’lim resurslari va vositalarining samaradorligini ko‘rsatadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
“Xorijiy til va adabiyoti” yo‘nalishi 1-kurs B2 darajadagi bakalavriat talabalarining tinglab tushunish malaka-

larini raqamli ta’lim asosida takomillashtirishda raqamli ta’limning moslashuvchanligi, ya’ni istalgan vaqtda 
va istalgan joyda topshiriqlarni bajarish imkoniyati, guruhda ham, individual tarzda ham ishlash imkoniyatlari, 
interaktivligi, dinamikligi, talabalar soni bo‘yicha cheklovlarning yo‘qligi, shuningdek, talabalarning lingvistik 



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

123

M
A

K
TA

BG
AC

H
A

PR
E-
SC
H
O
O
L

Д
О
Ш
К
ОЛ

ЬН
О
Е

2026-yil, iyun, 6(2)-son

birliklarni muayyan ijtimoiy-kommunikativ vaziyatlarda qo‘llashi, chet el xalqining milliy-madaniy xususiyatlari, 
milliy madaniyati va urf-odatlaridan xabardor bo‘lishi kabi muhim pedagogik jihatlarga ega ekanligi haqida 
xulosaga kelamiz.

Biz raqamli ta’limdan foydalanish orqali original topshiriqlarni ishlab chiqdik. Bu, bizning fikrimizcha, bunday 
turdagi interaktiv topshiriq va mashqlar, shuningdek, autentik video resurslari tufayli talabalarning tinglab 
tushunishga bo‘lgan faolligi, ishtiyoqi va motivatsiyasini oshirishga imkon beradi. Ishlab chiqilgan kompleks 
topshiriqlarni sinovdan o‘tkazish va talabalarni o‘rganish oliy ta’limdagi ingliz tili darslarida raqamli ta’limni joriy 
etish samaradorligi to‘g‘risida xulosa chiqarish imkonini beradi.

Yuqorida belgilangan muammolar bo‘yicha keyingi tadqiqot istiqbollari quyidagi yo‘nalishlarni o‘z ichiga 
oladi: talabalarning ingliz tilida tinglab tushunish malakalarini takomillashtirish jarayoniga sun’iy intellektni inte-
gratsiyalash; turli yoshdagi va turli ta’lim tizimlarida raqamli ta’limdan foydalanish imkoniyatlarini o‘rganish; 
ayniqsa, imkoniyati cheklangan talabalar uchun raqamli ta’limni keng joriy etish.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari
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